ВЕСТНИК № 1
10 января

     2022 года

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/

Пржевальского городского поселения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО
РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.09.2021 года                                               № 38

О внесении изменений в Устав Пржевальского
городского поселения Демидовского района
Смоленской  области

В целях приведения Устава Пржевальского
городского поселения Демидовского района
Смоленской области в соответствие с Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» (с изменениями), Совет
депутатов Пржевальского городского поселения
Демидовского района Смоленской области

 РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав Пржевальского городского
поселения Демидовского района Смоленской области
(в редакции решений Совета депутатов Пржевальского
городского поселения Демидовского района
Смоленской области от 25.04.2006  № 36, от 26.03.2007
№ 9, от 13.11.2007 № 31, от 11.04.2008 № 22, от
09.10.2008  № 37, от 30.06.2009  № 30, от 10.11.2009  №
48, от 25.05.2010  № 31, от 28.01.2011 № 2, от
13.01.2012  № 1, от 22.05.2012 № 28, от 26.03.2013  №
15,     от 22.01.2014  № 1, от 18.07.2014  № 23, от
21.01.2015  № 1, от 21.07.2015 № 36,  от 26.04.2016  №
10, от 24.11.2016  № 43, от 28.04.2017 № 10, от
22.12.2017  № 64, от 28.09.2018 № 34, от 24.05.2019  №
17, от 03.07.2020 № 14, от 18.11.2020 № 22, от
19.03.2021 № 9) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7:
а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1) осуществление муниципального контроля

за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения;»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах
населенного пункта городского поселения и
обеспечение безопасности дорожного движения на
них, включая создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочных мест),
осуществление муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах населенного пункта городского поселения,
организация дорожного движения, а также
осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской Федерации;»;

в) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) утверждение правил благоустройства территории
поселения, осуществление муниципального контроля в
сфере благоустройства, предметом которого является
соблюдение правил благоустройства территории
городского поселения, требований к обеспечению
доступности для инвалидов объектов социальной,
инженерной и транспортной инфраструктур и
предоставляемых услуг, организация благоустройства
территории поселения в соответствии с указанными
правилами;»;

г) пункт 28 изложить в следующей редакции:
  «28) создание, развитие и обеспечение охраны
лечебно-оздоровительных местностей и курортов
местного значения на территории городского
поселения, а также осуществление муниципального
контроля в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий местного
значения;»;

д) пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39) участие в соответствии с федеральным

законом в выполнении комплексных кадастровых
работ;»;

е) дополнить пунктом  40 следующего
содержания:
          «40) принятие решений и проведение на
территории городского поселения мероприятий по
выявлению правообладателей ранее учтенных
объектов недвижимости, направление сведений о
правообладателях данных объектов недвижимости для

2

№ 1 от 10 января 2022 г

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/

ВЕСТНИК

Пржевальского городского поселения

внесения в Единый государственный реестр
недвижимости.»;

2) в статье 7.2:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Организация и осуществление видов

муниципального контроля регулируются Федеральным
законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации»
(далее - Федеральный закон № 248-ФЗ).»;

б) дополнить частью 3 следующего
содержания:

«3. В соответствии с частью 9 статьи 1
Федерального закона № 248-ФЗ муниципальный
контроль подлежит осуществлению при наличии в
границах городского поселения объектов
соответствующего вида контроля.»;

3) пункт 7 части 1 статьи 25 изложить в
следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской
Федерации либо гражданства иностранного
государства - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым
иностранный гражданин имеет право быть избранным
в органы местного самоуправления, наличия
гражданства (подданства) иностранного государства
либо вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание на
территории иностранного государства гражданина
Российской Федерации либо иностранного
гражданина, имеющего право на основании
международного договора Российской Федерации быть
избранным в органы местного самоуправления, если
иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации;»;

4) в части 7 статьи 29:
а) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2) осуществление муниципального контроля за
исполнением единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения;»;

б) пункт 45 изложить в следующей редакции:
«45) создание, развитие и обеспечение охраны

лечебно-оздоровительных местностей и курортов
местного значения на территории городского
поселения, а также осуществление муниципального
контроля в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий местного
значения;»;

б) дополнить пунктами 59-62 следующего
содержания:

«59) участие в соответствии с федеральным
законом в выполнении комплексных кадастровых
работ;

  60) дорожная деятельность в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах
населенного пункта городского поселения и
обеспечение безопасности дорожного движения на
них, включая создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочных мест),
осуществление муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах населенного пункта городского поселения,
организация дорожного движения, а также
осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской Федерации;

61) осуществление муниципального контроля в
сфере благоустройства, предметом которого является
соблюдение правил благоустройства территории
городского поселения, требований к обеспечению
доступности для инвалидов объектов социальной,
инженерной и транспортной инфраструктур и
предоставляемых услуг, организация благоустройства
территории городского поселения в соответствии с
указанными правилами;

62) принятие решений и проведение на
территории городского поселения мероприятий по
выявлению правообладателей ранее учтенных
объектов недвижимости, направление сведений о
правообладателях данных объектов недвижимости для
внесения в Единый государственный реестр
недвижимости.»;

5) пункт 17 части 2 статьи 34.1 признать
утратившим силу;

6) часть 9 статьи 35 изложить в следующей
редакции:

«9. Проекты муниципальных нормативных
правовых актов, устанавливающие новые или
изменяющие ранее предусмотренные муниципальными
нормативными правовыми актами обязательные
требования для субъектов предпринимательской и
иной экономической деятельности, обязанности для
субъектов инвестиционной деятельности, могут
подлежать оценке регулирующего воздействия,
проводимой органами местного самоуправления
сельского поселения в порядке, установленном
муниципальными нормативными правовыми актами в
соответствии с областным законом, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов
Совета депутатов, устанавливающих, изменяющих,
приостанавливающих, отменяющих местные налоги и
сборы;

2) проектов нормативных правовых актов
Совета депутатов, регулирующих бюджетные
правоотношения;

3

№ 1 от 10 января 2022 г

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/

ВЕСТНИК

Пржевальского городского поселения

3) проектов нормативных правовых актов,

разработанных в целях ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на
период действия режимов чрезвычайных ситуаций.

Оценка регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов
проводится в целях выявления положений, вводящих
избыточные обязанности, запреты и ограничения для
субъектов предпринимательской и иной
экономической деятельности или способствующих их
введению, а также положений, способствующих
возникновению необоснованных расходов субъектов
предпринимательской и иной экономической
деятельности и местного бюджета.

Муниципальные нормативные правовые акты,
затрагивающие вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности,
в целях выявления положений, необоснованно
затрудняющих осуществление предпринимательской и
инвестиционной деятельности, могут подлежать
экспертизе, проводимой органами местного
самоуправления в порядке, установленном
муниципальными нормативными правовыми актами в
соответствии с областным законом.

Порядок установления и оценки применения
содержащихся в муниципальных нормативных
правовых актах обязательных требований, которые
связаны с осуществлением предпринимательской и
иной экономической деятельности и оценка
соблюдения которых осуществляется в рамках
муниципального контроля, привлечения к
административной ответственности, предоставления
лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных
форм оценки и экспертизы (далее - обязательные
требования), определяется муниципальными
нормативными правовыми актами с учетом принципов
установления и оценки применения обязательных
требований, определенных Федеральным законом от
31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных
требованиях в Российской Федерации».».

7) часть 10 статьи 35 признать утратившим
силу;

8) часть 12 статьи 35 признать утратившим
силу.

2. Настоящее решение подлежит официальному
опубликованию в периодическом печатном средстве
массовой информации Пржевальского городского
поселения Демидовского района Смоленской области
«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения»
после его государственной регистрации в Управлении
Министерства юстиции Российской Федерации по
Смоленской области и вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Пржевальского городского поселения
Демидовского района
Смоленской области                                    Е.Е. Домнина

Глава муниципального образования
Пржевальского городского поселения
Демидовского района
Смоленской области                             И.А. Гоголинский

Изменения в Устав зарегистрированы
Управлением Министерства юстиции Российской
Федерации по Смоленской области 28 декабря 2021
года № RU675051022021003.

_____________________________

             ВЕСТНИК

Пржевальского городского поселения
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /

                         Издается с 16.03.2018 года

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения».
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский.
Номер выпуска: № 1 от 10 января 2022 года. Тираж - 5 экз. Распространяется
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область,
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23.
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область,
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23.

E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.
Газета выходит не реже одного раза в квартал.
Подписано в печать 10.01.2022 г, в 10.00
Дата выхода 10.01.2022 г.

  Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.
  Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных
  материалов и объявлений редакция ответственности не несет.
 _______________________________________________